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N:o 24.

Ank. till Riksd. kansli den 27 februari 1894, kl. 5 e. m.

Memorial, i anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut i vissa frågor 
rörande anslagen under riksstatens sjette hufvudtitel.

(2:a U. A.)

Sedan statsutskottet erhållit del af kamrarnes beslut i anledning af 
utskottets utlåtande n:o 7, angående regleringen af utgifterna under riks
statens sjette hufvudtitel, får utskottet här nedan framställa de förslag till 
voteringspropositioner, hvartill samma beslut funnits föranleda.

l:o.

Efter det Kongl. Maj:t föreslagit, att det under anslaget till lands
staterna i länen uppförda reservationsanslag till arfvoden åt extra läns- 
notarier och öfriga extra biträden vid länsstyrelserna samt till vikariats- 
ersättning under semester för dertill berättigade tjenstemän måtte höjas från
90,000 kronor till 115,000 kronor, eller med 25,000 kronor,

hade utskottet i punkten 5 af sitt berörda utlåtande hemstält, att det 
under anslaget till landsstaterna i länen uppförda reservationsanslag till 
arfvoden åt extra länsnotarier och öfriga extra biträden vid länsstyrelserna 
samt till vikariatsersättning under semester för dertill berättigade tjenstemän 
måtte höjas från 90,000 kronor till 115,000' kronor, eller med 25,000 
kronor.
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Hvad utskottet sålunda hemstält har af Första Kammaren bifallits, 
hvaremot Andra Kammaren bifallit ett framstäldt yrkande, att Kongl. Maj:ts 
framställning måtte på det sätt bifallas, att det under anslaget till lands
staterna i länen uppförda reservationsanslag till arfvoden åt extra läns- 
notarier och öfriga extra biträden vid länsstyrelserna samt till vikariats- 
ersättning under semester för dertill berättigade tjensteman skulle höjas från
90,000 kronor till 110,000 kronor, eller med 20,000 kronor.

Då frågan alltså måste afgöras medelst gemensam omröstning, får 
utskottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att det under anslaget till landsstaterna i länen upp
förda reservationsanslag till arfvoden åt extra länsnotarier och öfriga extra 
biträden vid länsstyrelserna samt till vikariatsersättning under semester för 
dertill berättigade tjensteman höjes från 90,000 kronor till 115,000 kronor, 
eller med 25,000 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts förevarande framställning på det sätt 
af Riksdagen bifallits, att det under anslaget till landsstaterna i länen uppförda 
reservationsanslag till arfvoden åt extra länsnotarier och öfriga extra biträden 
vid länsstyrelserna samt till vikariatsersättning under semester för dertill 
berättigade tjenstemän höjts från 90,000 kronor till 110,000 kronor, eller 
med 20,000 kronor.»

2:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen måtte, med godkännande 
af de i statsrådsprotokollet öfver civilärenden den 13 januari innevarande 
år ifrågasatta ändringar i staten för landtbruksstyrelsen och i vilkoren och 
förbehållen för åtnjutande af de deri upptagna löneförmåner, höja anslaget 
till landtbruksstyrelsen från dess nuvarande belopp, 27,800 kronor, till 28,800 
kronor, eller med 1,000 kronor,

samt uti en inom Andra Kammaren af herr A. V. Ljungman väckt 
motion (n:o 130) yrkats, att Riksdagen måtte bifalla Kongl. Maj:ts ofvan 
omförmälda proposition endast under vilkor, att den af Kongl. Maj:t före-
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slagne nye ledamoten i landtbruksstyrelsen skulle vara föredragande jemväl 
i fiskeriärenden och att fiskeriinspektören gåfves en samma styrelse under
ordnad ställning,

hade utskottet i punkten 7 af sitt omförmälda utlåtande hemstält, att 
Riksdagen, med afslag å herr Ljungmans ofvanberörda motion, matte — med 
godkännande af den förändring i gällande stat för landtbruksstyrelsen, att 
sekreteraren skulle åtnjuta i lön 2,500 kronor och i tjenstgöringspenningar 
1,500 kronor, tillsammans 4,000 kronor, hvilken lön efter fem år kunde 
höjas med 500 kronor och efter tio år med ytterligare 500 kronor, samt af 
de ändringar i vilkoren och förbehållen för åtnjutande af de i samma stat 
upptagna löneförmåner, som i statsrådsprotokollet öfver civilärenden den 13 
januari 1894 blifvit ifrågasatta — från och med år 1895 höja anslaget till 
landtbruksstyrelsen från dess nuvarande belopp, 27,800 kronor, med 1,000 
kronor, eller till 28,800 kronor.

Denna utskottets hemställan har af Första Kammaren bifallits, hvar
emot Andra Kammaren bifallit den af herr A. Persson m. fl. vid punkten 
fogade reservation, deri yrkats, dels att Kongl. Maj:ts förevarande fram
ställning icke mätte af Riksdagen bifallas, dels ock att herr Ljungmans motion 
icke måtte till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Då herr Ljungmans motion sålunda blifvit af Riksdagens båda kamrar 
afslagen, får utskottet för afgörande af frågan i öfrigt genom gemensam om
röstning föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att Riksdagen — med godkännande af den förändring 
i gällande stat för landtbruksstyrelsen, att sekreteraren åtnjuter i lön 2,500 
kronor och i tjenstgöringspenningar 1,500 kronor, tillsammans 4,000 kronor, 
hvilken lön efter fem år kan höjas med 500 kronor och efter tio^ år med 
ytterligare 500 kronor, samt af de ändringar i vilkoren och förbehållen för 
åtnjutande af de i samma stat upptagna löneförmåner, som i statsrådsproto
kollet öfver civilärenden den 13 januari 1894 blifvit ifrågasatta — från 
och med år 1895 höjer anslaget till landtbruksstyrelsen från dess nuvarande 
belopp, 27,800 kronor, med 1,000 kronor, eller till 28,800 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts framställning i ämnet icke af Riks
dagen bifallits.»
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3:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att, med godkännande af 
den enligt statsrådsprotokollet den 13 januari 1894 föreslagna förändring i 
afseende å användningen af det under anslagstiteln »undervisningsanstalter för 
jordbruk och landtmannanäringar» uppförda anslaget till reseunderstöd för 
landtbrukets studerande, höja samma anslag från 6,000 kronor till 10,000 
kronor eller med 4,000 kronor och i följd deraf öka anslaget till »under
visningsanstalter för jordbruk och landtmannanäringar (deraf ett förslags
anslag å 15,000 kronor till understöd åt landtmannaskolor)» med mot
svarande belopp, eller från 190,400 kronor till 194,400 kronor,

hade utskottet i punkten 9 af sitt berörda utlåtande hemstält, att 
Kongl. Maj:ts förevarande framställning mätte på det sätt bifallas, att Riks
dagen, med godkännande af den enligt statsrådsprotokollet öfver civilärenden 
den 13 januari 1894 föreslagna förändring i afseende å användningen af det 
under denna anslagstitel uppförda anslaget till reseunderstöd för landtbrukets 
studerande, höjde samma anslag från 6,000 kronor till 8,000 kronor eller 
med 2,000 kronor och i följd deraf ökade anslaget till »undervisningsanstalter 
för jordbruk och landtmannanäringar (deraf ett förslagsanslag å 15,000 
kronor till understöd åt landtmannaskolor)» med motsvarande belopp, eller 
från 190,400 kronor till 192,400 kronor.

Första Kammaren har bifallit hvad utskottet sålunda hemstält, hvar
emot Andra Kammaren bifallit den af herr A. Persson m. fl. vid punkten 
fogade reservation, deri yrkats, att Kongl. Maj:ts förevarande framställning 
måtte endast på det sätt bifallas, att Riksdagen godkände den enligt stats
rådsprotokollet öfver civilärenden den 13 januari 1894 föreslagna förändring 
i afseende å användningen af det under denna anslagstitel uppförda anslaget 
till reseunderstöd för landtbrukets studerande, men att anslaget bibehölles 
vid sitt nuvarande belopp, 6,000 kronor.

För frågans afgörande genom gemensam omröstning får utskottet 
föreslå följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att Kongl. Maj:ts framställning på det sätt bifalles, 
att Riksdagen, med godkännande af den enligt statsrådsprotokollet öfver civil
ärenden den 13 januari 1894 föreslagna förändring i afseende å användningen 
af det under anslagstiteln »undervisningsanstalter för jordbruk och landtmanna
näringar» uppförda anslaget till reseunderstöd för landtbrukets studerande, 
höjer samma anslag från 6,000 kronor till 8,000 kronor, eller med 2,000



Statsutskottets Memorial N:o 24. 5

kronor och i följd deraf ökar anslaget till »undervisningsanstalter för jord
bruk och landtmannanäringar (deraf ett förslagsanslag å 15,000 kronor till 
understöd åt landtmannaskolor)» med motsvarande belopp, eller från 190,400 
kronor till 192,400 kronor, röstar

<J a j

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts framställning endast på det sätt bifallits, 
att Riksdagen godkänt den enligt statsrådsprotokollet öfver civilärenden den 
13 januari 1894 föreslagna förändring i afseende å användningen af det 
under denna anslagstitel uppförda anslaget till reseunderstöd för landtbrukets 
studerande, men att anslaget bibehållits vid sitt nuvarande belopp, 6,000 
kronor;

kommande alltså i händelse af bifall härtill anslaget till »undervisnings
anstalter för jordbruk och landtmannanäringar (deraf ett förslagsanslag å
15,000 kronor till understöd åt landtmannaskolor)» att bibehållas vid sitt 
nuvarande belopp, 190,400 kronor.»

4:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att såsom bidrag till underhåll 
af en för öfre Norrland afsedd kemisk-växtbiologisk anstalt inom Norrbottens 
län — under vilkor att länets landsting och hushållningssällskap till anstaltens 
underhåll bidroge med sammanlagdt minst 3,000 kronor — på extra stat för 
för är 1895 anvisa ett anslag af 7,000 kronor,

hade utskottet i punkten 29 af nämnda utlåtande hemstält, att Kongl. 
Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt bifallas, att Riksdagen 
såsom bidrag till underhåll af en för öfre Norrland afsedd kemisk-växtbiologisk 
anstalt inom Norrbottens län — under vilkor att länets landsting och hus
hållningssällskap till anstaltens underhåll bidroge med sammanlagdt minst
3,000 kronor — på extra stat för år 1895 anvisade ett anslag af 5,000 
kronor.

Andra Kammaren har bifallit hvad utskottet sålunda hemstält, hvar
emot utskottets hemställan af Första Kammaren bifallits med den ändring, 
att beloppet 5,000 kronor höjdes till 6,000 kronor.
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För frågans afgörande genom gemensam omröstning får utskottet föreslå 
följande voteringsproposition:

»Den, som vill, att Kongl. Maj:ts framställning i ämnet på det sätt 
bifalles, att Riksdagen såsom bidrag till underhåll af en för öfre Norrland 
afsedd kemisk-växtbiologisk anstalt inom Norrbottens län — under vilkor 
att länets landsting och hushållningssällskap till anstaltens underhåll bidraga 
med sammanlagdt minst 3,000 kronor — på extra stat för år 1895 anvisar 
ett anslag af 6,000 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Vinner Nej, har Kongl. Maj:ts framställning på det sätt bifallits, att 
Riksdagen såsom bidrag till underhåll af en för öfre Norrland afsedd kemisk- 
växtbiologisk. anstalt inom Norrbottens län — under vilkor att länets lands
ting och hushållningssällskap till anstaltens underhåll bidraga med samman
lagdt minst 3,000 kronor — på extra stat för år 1895 anvisat ett anslag 
af 5,000 kronor.»

5:o.

Sedan Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att till understöd åt svenska 
mosskulturföreningen på extra stat för år 1895 anvisa ett anslag af 15,000 
kronor,

hade utskottet i punkten 32 af ifrågavarande utlåtande hemstält, att 
Kongl. Maj:ts förevarande framställning måtte på det sätt bifallas, att 
Riksdagen till understöd åt svenska mosskulturföreningen på extra stat för 
år 1895 anvisade ett anslag af 10,000 kronor.

Hvad utskottet sålunda hemstält har af Andra Kammaren bifallits, 
hvaremot Första Kammaren, med afslag å utskottets hemställan, så vidt den 
skilde sig från Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda framställning, bifallit denna 
framställning oförändrad.

Då frågan alltså måste medelst gemensam omröstning afgöras, får 
utskottet i sådant hänseende föreslå följande voteringsproposition:
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»Den, som vill, att Riksdagen, med bifall till Kongl. Maj:ts fram
ställning i ämnet, till understöd åt svenska mosskulturföreningen på extra 
stat för år 1895 anvisar ett anslag af 15,000 kronor, röstar

Ja;

Den, det ej vill, röstar

Nej;

Yinner Nej, har Riksdagen till understöd åt svenska mosskultur
föreningen på extra stat för år 1895 anvisat ett anslag af 10,000 kronor.»

Stockholm den 27 februari 1894.

På statsutskottets vägnar: 

GUSTAF SPARRE.


